
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

NOVÉ PŘÍSPĚVKY 
PRO KYJOVJÁKY
více str. 6

ZA OLGOU 
A MILANEM 
KRÁLÍČKOVÝMI
více str. 9

ŽDÁNICKÝ LES 
ZÍSKAL OCHRANU
více str. 5

09|2024

Krojované děti se účastnily průvodu na tradiční Mariánské pouti. Mši sloužil arcibiskup Josef Nuzík. Více o pouti a Kyjovských letních slavnostech na str. 4 a 11. Foto: Denisa Pelikánová



ZÁŘÍ 2024

STR. 2

VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

Z NAŠEHO MĚSTA

Vážení Kyjovjáci, INFORMACE Z MĚSTA

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. září 2024. 

Nepodepsané články nezveřejňujeme.

léto je pryč a s ním i zážitky a akce, kte-
ré prázdniny přinesly. Z těch nedávných 
mi v hlavě dosud rezonují Kyjovské letní 
slavnosti spojené s dožínkami. Akce byla 
povedená a stejné hodnocení jsem si vy-
slechl od řady z vás. Děkuju týmu z Měst-
ského kulturního střediska za organizaci, 
Slováckému souboru Kyjov a všem jeho 
složkám, Dechové hudbě Žadovjáci, Cim-
bálové muzice Jury Petrů a dalším účinku-
jícím za programovou pestrost, vinařům, 
chovatelům a vůbec všem, kteří pomohli 
tomu, že letní slavnosti byly vnímány takto 
pozitivně.
Pracujeme na tom, aby příští rok náš Kyjov 
oživila alespoň ještě jedna další velká akce, 
třeba vinobraní nebo něco v duchu stále 
oblíbenějších food festivalů.
Tak jako bylo léto ve znamení zvýšeného 
počtu akcí, podzim v Kyjově se ponese  
v duchu investic. Pokračují stavební úpravy 
komunikací Pod Kohoutkem a Svatobor-
ská, budujeme autobusové zastávky pod 
Starú Horú v Bohuslavicích, včetně úpravy 
jejich okolí, čerstvě startujeme největší in-
vestiční akci letošního roku, kterou je tolik 
potřebná modernizace a rozšíření sběrné-
ho dvora. V případě zmíněných projektů 
se nám podařilo sáhnout si na peníze z ev-
ropských, státních či krajských zdrojů.
Mimo dotační možnosti zůstává vybudo-
vání chodníku v ulici Luční, který ještě le-
tos propojí ulice Nětčickou a Pod Lipami. 
Termín pro výstavbu jiného chodníku v ul. 
Václava Bzeneckého, od kruhového objez-
du po sklárenskou halu, zatím - kvůli řešení 
objízdné trasy - neznáme. Plně z městské-
ho rozpočtu musíme taktéž uhradit novou 
hydroizolaci pro Centrum sociálních slu-
žeb - objekt, který je domovem více než 
sedmi desítek seniorů, v posledních letech 
významně ohrožuje spodní voda.
Vážení a milí Kyjovjáci, v nadcházejícím ob-
dobí babího léta Vám přeji všechno dobré.

Kyjov navázal 
partnerství s Pezinkom
Dalším partnerským městem Kyjova se stal slovenský Pezinok. Me-
morandum o vzájemné spolupráci podepsali představitelé obou sa-
mospráv na kyjovské radnici. V partnerství měst, která jsou od sebe 
vzdálena jen asi sto kilometrů a spojuje je například folklor či vinařství, 
spatřují jejich představitelé velký potenciál. „Spolupráci bychom mohli 
navázat na úrovni škol, sportovních klubů, vinařských sdružení a podni-
katelských kruhů. Jedním z prvních cílů bude vytvoření přeshraničního 
projektu s žádostí o dotaci z evropských fondů na rozvoj cyklostezek,“ 
uvedl místostarosta Kamil Filípek.

(red)

51. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA (22. 7. 2024)
Radní schválili přijetí čtyřmilionové dotace z Jihomoravského kraje na 
rekonstrukci místních komunikací Svatoborská a Pod Kohoutkem.
 
52. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA (5. 8. 2024)
Radní se usnesli na tom, že v případě zamýšlené rekonstrukce hlavní 
budovy rekreačního střediska Hutisko-Solanec bude výhodnější objekt 
zdemolovat a postavit zcela nový.
Na témže jednání Rada rozhodla o uzavření Memoranda o partnerství 
a spolupráci mezi Kyjovem a slovenským městem Pezinok. Spolupráce 
by měla být navázána zejména na úrovni škol, sportovních klubů, vinař-
ských sdružení, podnikatelských kruhů a podpory turismu.
 
54. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KYJOVA (19. 8. 2024)
Radní rozhodli o finanční podpoře postižených osob na přepravu do 
Stacionáře Vlaštovka Centra pro rodinu a sociální péči Hodonín.

foto: MěÚ Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

Město Kyjov i letos navazuje na realizaci projektu Alej života, 
jenž byl započat v roce 2016. Akce je určena maminkám a tatín-
kům, kterým se v letošním roce narodilo či narodí miminko. Vý-
sadba stromů (tentokrát třešní) je plánována podél cesty, která 
propojuje  Havlíčkovu ulici s cyklostezkou do Skoronic. 
Letošní výsadba se uskuteční v neděli 3. listopadu od 14 ho-
din. S ohledem na omezenou kapacitu se dostane maximálně 
na 20 nejrychlejších zájemců z řad rodičů. Podmínkou je trvalý 
pobyt v Kyjově a podání přihlášky nejpozději do 15. října. Zá-
jemci mohou už teď vyplnit přiložený přihlašovací formulář (je 
dostupný i na webu města v sekci Novinky) a ten následně při-
nést osobně na podatelnu v přízemí radnice, nebo ho poslat na 

e-mail t.blazek@mukyjov.cz. Na základě podané přihlášky bu-
dou s účastníky následně uzavřeny dohody o účasti v projektu.
Stejně jako v uplynulých letech se rodiče na výsadbě budou 
spolupodílet částkou ve výši 500 Kč. Město Kyjov zajistí ke ka-
ždému stromu cedulku. Záleží na rodičích, co na ní bude uve-
deno (jméno a datum narození dítěte, nebo pouze iniciály a rok 
narození, případně krátký citát - možností je celá řada). Údržbu 
vysazených stromů v Aleji života zajišťují pracovníci technic-
kých služeb, stejně tak náhradu, pokud náhodou některý ze 
stromků uhyne.

(red)

Alej života letos mění místo

PŘIHLÁŠKA – Alej života 2024

Rodič – zákonný zástupce dítěte
Jméno a příjmení    ...........................................................................................................................................................................................
Datum narození    ..............................................................................................................................................................................................
Trvalé bydliště    .................................................................................................................................................................................................

Kontakt: telefon    ..........................................................................   e-mail    .........................................................................................

Dítě
Jméno a příjmení    ...........................................................................................................................................................................................
Datum narození    ..............................................................................................................................................................................................
Text na cedulku*   ..............................................................................................................................................................................................
 .....................................................................................................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................................................................................................
*Uveďte celý text, který bude uveden na cedulce připevněné k Vašemu stromu (např. jméno či iniciály Vašeho dítěte, 

doplněné třeba o oblíbený citát nebo přání určené Vašemu dítěti)

Práce na modernizaci a rozšíření sběrného dvora začínají
Občasné fronty aut, které zejména o sobotách nezřídka zasa-
hují až do frekventované ulice Havlíčkovy, malý manévrovací 
prostor při otáčení aut v  areálu, zastaralé zázemí. Takový je 
stav současného sběrného dvora v Kyjově. Minimálně ho tak 
vnímá značná část uživatelů. Pomyslnou proměnu z ušmudlané 
popelky v pohlednou princeznu má přinést plánovaná moder-
nizace. Mluví se o ní několik let, fakticky začne v průběhu září.
Je to největší investice města Kyjova pro letošní rok, vždyť cel-
kové náklady přesáhnou 50 milionů korun. Zakázku, jejíž finan-
cování je z 85 procent podpořeno evropskou dotací, ve veřejné 
soutěži získala firma Swietelsky. Její stavbaři areál sběrného 
dvora sídlícího v Havlíčkově ulici obsadí od pondělí 2. září. 
Modernizace počítá například s  vybudováním nájezdových 
ramp pro separaci jednotlivých skupin odpadů. Budou upra-
veny prostory pro oddělený sběr elektroodpadů a nebezpeč-
ných odpadů. Součástí projektu je i pořízení informačního sys-
tému, který umožní občany jednoduše identifikovat a přispěje 
k urychlení jejich odbavení. Personál získá důstojnější zázemí, 
záměr počítá i s vybudováním tzv. re-use centra.
V průběhu stavebních prací bude sběrný dvůr provizorně pře-
sunut do areálu kompostárny (vedle čističky odpadních vod, 
nedaleko stávající provozovny, viz mapka), a to do července 
příštího roku, kdy se předpokládá uvedení do provozu. „V le-
tošním roce zhotovitel předpokládá provedení většiny zemních 
prací a rozvodů inženýrských sítí. Po zimě pak dojde k realiza-
ci zázemí a montáži technologií,“ upřesňuje kyjovský starosta 
František Lukl.
Provozní doba bude zachována, v tomto ohledu se pro občany 
nic nemění. „Omlouváme se za případné komplikace související 

s provizorním přemístěním. Je to ovšem mimořádně důležitá 
investice, která uživatelům sběrného dvora a jeho zaměstnan-
cům nejenže přinese zvýšený komfort, současně ale dost mož-
ná sníží počet černých skládek, které nám ve městě a jeho okolí 
vznikají. Uložení odpadu na novém sběrném dvoře totiž bude 
pohodlnější, navíc se ho tam vejde více,“ zdůrazňuje starosta 
Lukl další přínos této investice – nová provozovna totiž bude 
nejen modernější, ale také větší a pojme tak více recyklovatel-
ného odpadu, než tomu bylo dosud.

(red)



ZÁŘÍ 2024

STR. 4

Z NAŠEHO MĚSTA

JubilaNti
Anežka Seďová – 99 let 
Miloš Konečný – 95 let 

Ludmila Glosová  - 93 let
Libuše Hrdličková – 93 let 
Milada Polášková – 92 let 

Helena Brhlová - 91 let 
Evžen Klimek – 91 let 

Marie Skřivánková – 91 let 
Josef Jugas – 90 let 

Alois Vrbovský – 90 let 
Jan Kostiha – 90 let 

Drahomíra Hudcová – 90 let 
Marie Švarcová – 85 let

Marie Horňáčková – 85 let
Antonín Tonyka – 85 let
Anna Klečková – 85 let 

Alenka Frýbortová – 85 let    
Anna Sedlářová – 80 let 

Jiří Jelen – 80 let 
František Němčanský – 80 let 

Josef Amler – 80 let 
Pavel Kočiš – 80 let 
Josef Mráz – 80 let

Danuše Klimková – 80 let  
Miroslav Dočkal – 75 let 
Anna Heclová - 75 let

Marie Kudličková – 75 let 
Věra Kundratová – 75 let  

Ivan Anger – 75 let
Petr Sychra 75 let 

Karel Horák – 75 let 
Iva Robková – 75 let  

Uzavření sňatku
Matěj Paleček Nový a Klára 

Palečková – 13. 7. 2024
Radim Kyjovský a Klára Kyjovská 

roz. Doležalová – 3. 8. 2024

Narození dítěte
Jan Liška – 23. 6. 2024

Matyáš Ruban – 8. 7. 2024
Nina Nesvadbová – 11. 7. 2024

Sofie Luna Němcová – 14. 7. 2024

Úmrtí
Marie Paulíková 

*15. 7. 1954   †18. 6. 2024

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z kyjovské fary.
Máme za sebou jednu z největších duchovních slavností v naší farnosti, hlavní pouť 
k zasvěcení farního kostela. Tím je Nanebevzetí Panny Marie, slavnost, kterou sla-
víme každý rok 15. srpna. K hlavní kyjovské pouti se později přidaly i Kyjovské letní 
slavnosti, jejichž bohatý a pestrý program vám jistě neunikl.
Letošní pouť, která proběhla v třísetleté připomínce od posvěcení kostela v říjnu 
roku 1723, byla významná i tím, že jako hlavní celebrant se jí zúčastnil nový olomo-
ucký arcibiskup Josef Nuzík. Otec arcibiskup ještě přede mší společně se mnou 
přivítal poutní průvody se sochami Panny Marie z Nětčic, Boršova, Sobůlek a Buko-
van. Ocenil věrnost tradicím a osobní nasazení, které krojované průvody v horkém 
letním dni vyžadovaly. Při té příležitosti připomněl, jak je důležité společenství, kte-
ré vytváříme – abychom společně chválili, prosili a děkovali.
Ve své promluvě pak otec arcibiskup připomněl, že náš život má cíl, který nekončí 
ani v hodině naší smrti, a Panna Maria nám jej svým životem připomíná. Její na-
nebevzetí nám ukazuje, že okna budoucnosti jsou otevřená: “Okna jsou v našem 
životě důležitá, a nejen okna v bytě či v domě, ale také ta, která nám otevírá chrám. 
Dnešní slavnost Nanebevzetí Panny Marie nám otevírá okno a říká – Podívej se, pře-
mýšlíš nad budoucností? Neboj se přemýšlet také nad tím, co bude, až skončí čas 
tvého pozemského života. Také apoštol Jan, který napsal knihu Zjevení, z níž zazněl 
úryvek, se díval k nebi. A co na něm viděl? Viděl draka, který působil velice nebez-
pečně, majestátně. Ale viděl také ženu oděnou Sluncem s Měsícem pod nohama. 
A to je první poučení, které nám dnešní pouť chce říci. I my se můžeme na život 
dívat tak, že budeme vidět jenom draky – všechny naše strachy a hrůzy ve světě. 
Panna Maria nás ale učí, že máme vidět také Boží řízení a naději. Bůh se neprojevuje 
každý den, ale řídí svět. I svatý Pavel v druhém čtení hleděl do budoucnosti. V mé-
diích dnes často slyšíme o smrti, a psal o ní i Pavel – ale nejen o smrti, mluvil také  
o vzkříšení. ‘Pro své spojení s Kristem všichni jsme povoláni k životu.’ A to je důleži-
té, abychom nezůstávali u smrti, ale přidávali k tomu i nový život. Mariino nanebe-
vzetí nám to připomíná.” Bůh nám pomáhá a bude nám pomáhat i nadále, zaznělo 
z úst otce arcibiskupa. “I když nikdo neznáme budoucnost, Bůh ji zná. A my víme, 
že On nás neopustí. Poutní slavnost ukazuje, že máme most mezi tímto světem  
a věčností. Máme Pramen, který nám pomáhá neproplakat náš život, abychom se 
životem neprozáviděli nebo nepronenáviděli, ale abychom kráčeli šťastně. A tak 
otevřeme okna – své srdce a svůj život pro tyto Boží dary.”
Celý záznam poutní slavnosti si můžete pustit na farním youtube kanálu, k jehož 
sledování vás co nejsrdečněji zvu. Najdete jej na adrese
https://www.youtube.com/RimskokatolickafarnostKyjov
Požehnaný čas nám všem na prahu nového školního roku přeje a vyprošuje

o. Pavel Stuška

ODCIZIL TAŠKU PLNOU 
POTRAVIN
V prodejně potravin chytili mla-
díka, který odcizil tašku plnou 
potravinového zboží. Pokusil se 
proběhnout kolem pokladny bez 
zaplacení. Muž nejprve tvrdil, že 
si potraviny zakoupil v  jiné pro-
dejně, avšak po příjezdu strážníků 
se ke krádeži sýrů, salámů, šunky  
a chleba přiznal. Nepoškozené 
zboží bylo vráceno zpět do pro-
deje a výtečníkovi byla na místě 
uložena příkazová pokuta.

AGRESIVNÍ OPILEC UZAMČENÝ
V BYTĚ
Ve večerních hodinách přijali městští 
policisté několik telefonických ozná-
mení o zřejmě opilém muži, z  jehož 
bytu se ozývají rány, křik a nadávky. 
Na místě hlídce otevřel byt pětatřice-
tiletý muž, který v něm byl sám, ale 
byl silně podnapilý. Byl také stále ag-
resivnější a neuklidnil se ani po něko-
lika upozorněních. Proto musel dostat 
pouta a putoval na záchytnou stanici 
do Brna. Dechová zkouška na alkohol 
u něj prokázala 2,58 promile.

AGRESIVNÍ ŘIDIČ VYTÁHL 
PLYNOVOU PISTOLI
Hádka mezi dvěma řidiči  
o průjezdnosti vozidel vyús-
tila až ve vyhrožování zbraní. 
Událost se stala dopoledne 
v Boršově v ulici Za Humny. 
Na místo, kde jeden řidič vy-
táhl na druhého pistoli, vyjela 
jak hlídka městské, tak státní 
policie. Ta ji také nadále vy-
šetřuje.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 5

Z NAŠEHO MĚSTA

Ždánický les získal ochranu
Na moravské Karpaty z celého karpatského oblouku pří-
liš nezbylo, asi 3 % z celkové rozlohy Karpat. U Kyjova 
máme také jejich zlomek - Kyjovskou pahorkatinu, Chři-
by a Ždánický les. Přesto, že zaujímají relativně malou 
rozlohu, nalezneme mnoho důvodů, proč si je chránit. 
Naše lesy mají kromě produkční funkce plnit i spoustu 
funkcí mimoprodukčních. Kromě ukládání uhlíku (jedna 
z priorit programu dekarbonizace) jsou to funkce klima-
tická, vodoochranná, půdoochranná, ochrany přírody  
a krajiny, zdravotní, hygienická, rekreační. 
Ždánický les se svými 470 km² (z toho 100 km2 lesa) je 
navíc domovem mnoha ohrožených a chráněných dru-
hů. Bohužel kvůli nešetrné těžbě právě o biodiverzitu 
a mimoprodukční funkce začal přicházet. Stromy jsou 
dnes oslabeny i vlivem sucha a snadno podlehnou škůd-
cům nebo usychají nedostatkem vody. Kalamitu, jakou u 
smrků způsobil kůrovec, může podle VÚ lesního hospo-
dářství u bučin způsobit bělokaz a dřevokaz. Buk je po 
smrku druhým ohroženým druhem v našich lesích, pro-
to se už nemůžeme jako dříve spoléhat na přirozenou 
obnovu bučin. Na tento stav upozornila asi před rokem  
a půl iniciativa Živý les pro živý region. Žádala po Lesích 
České republiky ukončení plošné těžby a změnu hospo-
daření v lese.
Po mnoha složitých jednáních a díky podpoře sedmi vě-
deckých ústavů a více než dvaceti odborníků byla výzva 
iniciativy vyslyšena a v  květnu uspořádaly Lesy České 
republiky za účasti ministra životního prostředí, ministra 
zemědělství, hejtmana JMK, členů Agentury pro ochra-
nu přírody a krajiny a mnoha dalších odborníků seminář 
o hospodaření ve Ždánickém lese. Všichni společně hle-
dali způsob, jak přizpůsobit těžbu dřeva, aby neohrozila 
biodiverzitu a další funkce lesa, a jak adaptovat les na 
klimatické změny.
Výsledkem jednání bylo Memorandum o zlepšení péče 
a ochrany Ždánického lesa, které 23. 7. 2024 přímo ve 
Ždánickém lese U Slepice podepsali ministr zemědělství 
Marek Výborný, ministr životního prostředí Petr Hladík, 
hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich, generální ře-
ditel Lesů ČR Dalibor Šafařík a zástupce ředitele Agen-
tury ochrany přírody a krajiny ČR Pavel Pešout. Podpi-
sem dokumentu se zúčastnění zavázali k inovativním 
postupům při hospodaření a ochraně tohoto území.

Zásady stanovené memorandem začnou všichni zúčast-
nění plnit okamžitě po podpisu, výsledky se budou vy-
hodnocovat průběžně nejméně jednou do roka.
Finální podoba způsobů hospodaření bude připravena 
do konce roku 2024 spolu se Školním lesním podnikem 
Masarykův les Křtiny Mendelovy univerzity v Brně. Než 
budou způsoby péče i ochrany v navrhovaných chráně-
ných a bezzásahových územích upřesněny, bude v nich 
pozdržena obnovní těžba.
Máme tedy naději, že naši potomci budou chodit do 
pestrých vícedruhových různověkých lesů, kde najdou 
vzácné rostliny i živočichy. A možná se časem naučí 
více si lesů vážit a produkty z místních lesů zpracovávat 
doma podobně jako naši rakouští sousedé.
Za iniciativu Živý les za živý region
Hana Bednaříková, radní Města Kyjova, zástupkyně ředi-
tele SŠP Kyjov
Barbora Lungová, členka ČSOP Kyjov, členka Komise 
pro životní prostředí města Kyjova

Zuzana Veverková, bioložka, předsedkyně Českého 
svazu ochránců přírody Kyjov

REVITALIZACE ULIC POD KOHOUTKEM 
A SVATOBORSKÁ JE V PLNÉM PROUDU
Se začátkem srpna začaly práce na dlouho očekávané 
revitalizaci ulic Svatoborská a Pod Kohoutkem. Rozsáh-
lé úpravy se týkají míst pod nadjezdem s napojením na 
silnici II/432 do Svatobořic-Mistřína a II/433 na Koryčany. 
Místní se můžou těšit na celkovou rekonstrukci průjezd-
né silnice, a to včetně konstrukčních vrstev a pokládky 
nového živičného koberce. Průchod touto oblastí nově 
zjednoduší také nově vybudované chodníky pro pěší. 
Vylepšení se však dočkají i řidiči, jelikož přibude rovnou 
několik parkovacích stání. V neposlední řadě se dopl-
ní veřejné osvětlení a provedou se nové sadové úpravy  
v uličním parteru. Opravy probíhají na etapy, skončí však 
do půl roku. Rekonstrukce bude stát téměř 18 milionů ko-
run vč. DPH. O dotace bylo požádáno.

Denisa Pelikánová, mluvčí městafoto: (red)

Při podpisu memoranda. Foto: Karel Šimeček



ZÁŘÍ 2024

STR. 6

Z NAŠEHO MĚSTA

Město Kyjov spouští v září novou podporu volnočaso-
vých aktivit pro občany všech věkových kategorií. Pří-
spěvky z projektu „Kyjovská karta s Aktivním městem“ 
jsou určeny na nákup vstupenek do volnočasových za-
řízení, na kroužky, školní i mimoškolní aktivity dětí, kur-
zy i další aktivity sportovního, kulturního a poznávacího 
charakteru. Jednou z podmínek pro získání podpory je 
trvalý pobyt na území města Kyjova. 
Hlavní část projektu je zaměřena na nové Kyjovjáky. Pro 
nově přihlášené občany k trvalému pobytu v Kyjově je 
připravena možnost získat příspěvek 5 000 korun. 
Město však myslí i na stávající občany Kyjova a dětem, 
dospělým i seniorům přináší možnost získat na volnoča-
sové aktivity 1 000 korun. V obou případech lze příspěv-
ky využít jednorázově, nebo utrácet postupně. 
Mezi zařízení, kde lze příspěvky uplatnit, patří Měst-
ské kulturní středisko Kyjov, zdejší dům dětí a mláde-
že, městská knihovna, Aquavparku, Základní umělecká 
škola Kyjov nebo základní a mateřské školy. Praktickým 
využitím příspěvku je možnost úhrady parkovací karty 
uplatnitelné v městských rezidentních zónách.

Tři otázky pro starostu Františka Lukla: 

Proč se město rozhodlo zacílit podporu 
na volnočasové aktivity?
Těch důvodů je několik. Především tato podpora vede  
k lepšímu zdraví obyvatel všech věkových skupin. Fi-
nanční příspěvky na volnočasové aktivity také posilují 
komunitní život a nezanedbatelné jsou i vzdělávací pří-
nosy. Mnohé kulturní a sportovní aktivity rozvíjejí do-
vednosti, které jsou užitečné nejen v osobním životě, ale  
i na pracovním trhu. Finanční příspěvky na volnočasové 
aktivity nejsou jen výdajem, ale dlouhodobou investicí, 
která přináší významné výhody pro všechny obyvatele 
našeho města.

Hlavní část projektu je zaměřena na nové obyvatele 
Kyjova. Slibujete si od ní přilákání nových Kyjovjáků?
Ano. V dnešní době se mnoho lidí stěhuje za lepšími 
pracovními příležitostmi do větších měst. Směřují tam  
i mladí lidé za studiem a řada z nich se nám zpět nevrací. 
A právě kvalitní nabídka volnočasových aktivit zvyšuje 
atraktivitu menšího města jako vhodného místa pro ži-
vot. Víme, že Kyjov má v tomto směru hodně co nabíd-
nout, a chceme na to více upozornit. Mnoho lidí v Kyjově 
pracuje i bydlí, ale nejsou přihlášeni k trvalému pobytu. 
Zkrátka být Kyjovjákem i oficiálně přináší řadu výhod.  

Plánujete v rámci spolupráce Kyjova a projektu 
Aktivní město nějaké další aktivity?
Určitě, další programy se rozběhnou v  příštím roce. 
Projekty Aktivního města se osvědčily v různé podobě 
v jiných městech Česka. Chceme využít tuto zkušenost 
a nachystat projekty, které budou dávat největší smysl 
právě u nás.

Více informací o projektu, pravidla i podmínky čerpání 
příspěvků najdete na www.aktivnimesto.cz.

Pravidla programu Aktivní město „Nový Kyjovják“
•  Finanční příspěvek na kulturní, společenské a volno-

časové aktivity pro občany Kyjova, kteří se od 1. 9. 
2024 zaregistrují k trvalému pobytu v katastru města.

•  Registrace a podávání žádostí o příspěvek probíhá 
on-line na www.aktivnimesto.cz (Kyjov), nebo na 
přepážkách informačního centra a městské knihovny.

•  Trvání programu: 1. 9. 2024 až 31. 12. 2025.
•  Žádosti budou odbavovány a příspěvky přidělovány 

do výše celkového rozpočtu v pořadí, v  jakém byly 
podány.

•  Výše příspěvku: 5 000 Kč / osoba.
•  Uplatnění příspěvku (i postupné) probíhá přes QR 

kod aplikace Aktivní město přímo na pokladně regis-
trovaného poskytovatele.

•  Neuplatněný příspěvek expiruje po ukončení progra-
mu.

•  Všechny dotazy k programu směřujte na operátora 
systému AM, tel.: 241 043 230 nebo e-mail: info@ak-
tivnimesto.cz.

Více informací o projektu najdete na www.aktivnimesto.cz.

Pravidla programu Aktivní město „Stávající Kyjovják“
•  Finanční příspěvek občanům s  trvalým pobytem 

v katastru města na kulturní, společenské a volnoča-
sové aktivity.

•  Registrace a podávání žádostí o příspěvek: on-line na 
www.aktivnimesto.cz (Kyjov), nebo na přepážkách 
informačního centra a městské knihovny.

•  Trvání programu: 1. 9. 2024 až 31. 12. 2024.
•  Žádosti budou odbavovány a příspěvky přidělovány 

do výše celkového rozpočtu v pořadí, v  jakém byly 
podány.

•  Výše příspěvku: 1 000 Kč / osoba.
•  Při úhradě aktivity je vyžadována spoluúčast příjem-

ce. Město hradí 30 % a občan 70 % její hodnoty. 
•  Uplatnění příspěvku probíhá přes QR kód aplikace 

Aktivní město přímo na pokladně registrovaného po-
skytovatele.

•  Neuplatněný příspěvek expiruje po 90 dnech od jeho 
přidělení, nebo po ukončení programu.

•  Všechny dotazy k programu směřujte na operátora 
systému AM, tel.: 241 043 230 nebo e-mail: info@ak-
tivnimesto.cz.

Více informací o projektu najdete na www.aktivnimesto.cz.

Nové příspěvky pro Kyjovjáky



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

Z NAŠEHO MĚSTA

Kyjov má na kraji zastání
NOVÉ ARO UMÍ LÉPE REAGOVAT NA POTŘEBY 
PACIENTŮ V KRITICKÉM STAVU
Historický okamžik pro region. Touto větou Nemocnice 
Kyjov zahájila tiskovou zprávu o otevření zmodernizova-
ného Anesteziologicko-resuscitačního oddělení. Práce 
trvaly rok, skončily v závěru roku 2023 a vyšly bezmála 
na 135 milionů korun. Většinu nákladů pokryly evropské 
dotace. 14 milionů přidal Jihomoravský kraj, milion a půl 
pak samotná nemocnice.
Kyjovské ARO bylo otevřeno v roce 1969 a od té doby 
zásadnějšími stavebními úpravami neprošlo. Přitom jde 
o klíčové oddělení, kde zdravotníci dennodenně boju-
jí o lidské životy. Rekonstrukce přinesla úpravu prostor, 
rozšíření lůžek na celkových sedm, jejich vzájemnou izo-
laci, výkonnou vzduchotechniku a rychlejší napojení na 
ostatní nemocniční pracoviště. Samozřejmostí je nejmo-
dernější přístrojové a interiérové vybavení - vše s cílem 
urychlit péči o pacienty s ohrožením základních život-
ních funkcí.

DOČKÁ SE REKONSTRUKCE TAKÉ PORODNICE?
Rekonstrukcí ARO Nemocnice Kyjov vyřešila jeden 
dlouholetý (a s lety rostoucí) problém. Největší zdra-
votnické zařízení v  okrese ale dlouhodobě připravuje 
také rekonstrukci gynekologicko-porodnického oddě-
lení. Projektově je vše připraveno, schází stamiliony na 
realizaci. Letos se konečně ledy hnuly a Jihomoravský 
kraj přislíbil zajistit financování. Dost možná v  nejzaz-
ší chvíli, protože situace začíná být kritická. Porodnost  
v kyjovské nemocnici meziročně klesá a s ní se snižuje 
i úhrada od zdravotních pojišťoven. Častým důvodem 
jsou preference rodiček, které chtějí přivést své potom-
ky na svět v  co nejpěknějším prostředí. Kvalitou péče 
kyjovská porodnice v ničem nezaostává oproti obdob-
ným zařízením v širším regionu, což potvrzují děkovné 
vzkazy novopečených maminek. Z hlediska estetického 
a technického stavu objektu bohužel ano. To se již brzy 
změní, tedy za předpokladu, že rekonstrukce gynekolo-
gicko-porodnického oddělení zůstane i po blížících se 
volbách do krajských zastupitelstev pro nově ustavené 
vedení kraje jednou z priorit.

KYJOV ZÍSKÁ UNIKÁTNÍ ŠKOLU 
S NEJMODERNĚJŠÍM VYBAVENÍM
Další oblastí, do níž bude z kraje do města putovat ob-
rovské množství peněz, je školství. Střední škola poly-
technická Kyjov (vznikla začátkem roku 2022 sloučením 
Střední školy automobilní Kyjov a Středního odborného 
učiliště Kyjov) se má stát vzorovou reprezentativní ško-
lou 21. století, jedním z nejmodernějších středoškolských 
zařízení na jihu Moravy. V rámci projektu „Centrum tech-
nického a inovativního vzdělávání“ dojde k modernizaci 
vybavení pro výuku žáků a k vytvoření tzv. FABlabu – ja-
kési otevřené dílny, kterou vedle žáků školy bude moct 
využívat veřejnost z Kyjova a okolí (mimochodem půjde 
o první jihomoravské zařízení svého druhu mimo Brno). 
Primárně bude toto moderní pracoviště určeno k výrobě 
počítačově navrhovaných produktů, projektů a umělec-
kých děl. Mezi dostupným vybavením budou k dispozici 
třeba počítačem řízené výrobní stroje, laserová řezačka, 
CNC frézka, řezací plotter, 3D tiskárny či skenery a další 
moderní technika.
V neposlední řadě vznikne při Střední škole polytechnic-
ké komunitní centrum rozvoje podnikavosti. O jeho fun-
gování se bude vedle školy starat i město Kyjov, okresní 
hospodářská komora, místní akční skupina Kyjovské Slo-
vácko v pohybu, zdejší dům dětí a mládeže a Klub pod-
nikavců Kyjov. Půjde o prostor pro setkávání začínajících 
i pokročilejších podnikatelů, pro konání různých besed, 
seminářů či workshopů.
Nepůjde pouze o pořízení nových technologií – dojde 
také k stavebním úpravám v areálu automobilních obo-
rů. Jeden příklad za všechny – ve stávající opravárenské 
hale vznikne prostor i pro výuku opravy elektromobilů  
a hybridů. Z nevyužívaných prostor administrativní bu-
dovy vzniknou odborné učebny a laboratoře, mechadíl-
ny a elektrodílny.
Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání, podpora 
podnikání a zvyšování zaměstnanosti na Kyjovsku. Před-
pokládané náklady na proměnu Střední školy polytech-
nické v nejmodernější vzdělávací zařízení široko daleko 
přesahují čtvrt miliardy korun. S financováním pomůže 
nejen Jihomoravský kraj, který je zřizovatelem školy, ale 
také evropské i státní dotace. Hotovo by mělo být do 
konce roku 2026.

(red)

foto: (red)

foto: (red)



ZÁŘÍ 2024

STR. 8

Z NAŠEHO MĚSTA

Terénní starostovna je zpět
Oblíbený formát setkání občanů s vedením města se 
vrací. O své postoje či nápady se můžete přijít podě-
lit v pondělí 30. září. Terénní starostovna bude pro 
vás otevřena před radnicí od 10 do 15 hodin. Těšíme 
se na setkání s vámi!

Městský úřad Kyjov sídlí ve třech budovách, což může 
být matoucí. Každý den se tak setkáváme s bloudící-
mi občany, kteří v třípatrové radnici hledají schodiště do 
4. patra nebo třeba pracoviště sídlící jinde. Proto vstup 
radnice nově doplňuje velká přehledná mapa. Napoví, 

kde hledat sídla všech odborů, matriku, kde si vyřídit 
pas či občanský průkaz a mnoho dalšího. Stejná mapa je  
k dispozici i online na webu města v sekci “Kontakt”.

Denisa Pelikánová, mluvčí města

Vyznejte se v budovách úřadu

Radnice se stala národní kulturní památkou
Dominanta města Kyjova - radnice z období renesance - je novou národní kulturní 
památkou. Na seznam byla oficiálně zapsána 1. července spolu s dalšími sedm-
nácti památkami. Stala se tak v pořadí pátou národní kulturní památkou v okrese 
Hodonín. Dalšími jsou třeba zámek Milotice nebo větrný mlýn v Kuželově. 

Denisa Pelikánová, mluvčí města

Vážení radní a zastupitelé města,
dovolte nám, občanům ulice Jiráskovy, abychom Vám 
upřímně poděkovali za Vaše nedávné rozhodnutí od-
koupit problémovou hospodu v naší lokalitě. Vaše 
rychlé jednání a odhodlání vyřešit dlouhodobě tíživou 
situaci přineslo pozitivní změny, které výrazně zlepšily 
kvalitu života nás všech.
Díky Vašemu zásahu se v našem okolí obnovil klid, snížil 
se hluk a přestaly potyčky, které nás dlouhodobě trápily. 
Už se nemusíme bát vracet se večer domů a můžeme 
znovu vnímat naši ulici jako bezpečné místo k životu. 
Tento krok je pro nás všechny obrovskou úlevou a důka-
zem, že město naslouchá potřebám svých občanů.
Zároveň bychom Vás chtěli v rámci tohoto poděkování 
jemně vyzvat, abyste nadále věnovali pozornost udržení 
nově nastoleného pořádku a i nadále jednali s majitelem 
autobusového nádraží o zkulturnění tohoto prostoru. 
Věříme, že právě tato oblast by si zasloužila pozornost 
a péči, která by přispěla k ještě větší bezpečnosti a po-
hodě nás všech.
Ještě jednou děkujeme za Vaši pomoc a podporu, která 
pro nás znamená opravdu hodně.

S úctou a pozdravem, občané ulice Jiráskova

Poděkování

foto: D. Pelikánová

foto: D. Pelikánová



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 9

Z NAŠEHO MĚSTA

Knihovna jako veřejný prostor slouží všem. Od nejmenších 
dětí, přes žáky ZŠ, studenty, dospělé i seniory. Kromě vý-
půjčky knih a dalších čtenářských alternativ nabízí knihov-
na mnoho akcí, které jsou určeny nejenom pro čtenáře, ale  
i širokou veřejnost. Jedná se zejména o kulturní či vzděláva-
cí akce. V neposlední řadě knihovníci plní funkci tzv. infor-
mačních pracovníků. V souvislosti s tím bude novinkou le-
tošního podzimu především služba pro seniory, v knihovně 
bude totiž zřízeno kontaktní místo Senior Pointu. 
Senior Pointy fungují jako tzv. kontaktní místa, můžeme říci 
i poradny, které jsou určeny seniorům. Na takovém místě 
najde uživatel proškoleného pracovníka, který je schopen 
poskytnout základní informace či poradit s konkrétním pro-
blémem. Zároveň tato kontaktní místa spolupracují s  od-
bornými partnery a pokud je řešení problému složitější, 
může pracovník odkázat seniora na konkrétního odborníka.  
Základem služby Senior Pointu je místo, kam uživatel může 
fyzicky přijít (zavolat nebo poslat e-mail), a náš pracovník 
s ním řeší jeho problém. To může být například někdy složi-

tá komunikace s úřady, vyplňování formulářů, dohledávání 
informací, elektronická komunikace, ale také bezpečnost 
uživatele. Lze využít také spotřebitelskou či sociálně-právní 
poradnu. V rámci Senior Pointu mají uživatelé také možnost 
využít přístup k internetu a mohou se registrovat do slevo-
vé sítě Senior Pasů. Využívat mohou Senior SOS obálku, ke 
které právě na Senior Pointu získají další informace. Účelem 
není vždy ihned vyřešit problém, často postačí nasměrovat 
tam, kde umí pomoci daný odborník.
Služby seniorům tímto však nekončí. Knihovna bude part-
nerem v projektu AKTIVNÍ MĚSTO a knihovna se také za-
pojila do celorepublikového projektu DIGITÁLNÍ ODYSEA,  
v rámci něhož zpřístupní hned několik kurzů práce s table-
tem a chytrým telefonem.
Slavnostní otevření Senior Pointu proběhne ve středu 11. 9. 
2024 od 15:00. Více informací o všech aktivitách najdete 
průběžně na webu knihovny www.knihovna-kyjov.cz.

Martina Hradilová

Knihovna rozšiřuje služby pro seniory

Ve druhém a třetím srpnovém týdnu odešli z tohoto světa 
manželé Králíčkovi (Milan, 10. 7. 1935 – 8. 8. 2024) a Olga  
(3. 5. 1937 – 15. 8. 2024), jejichž celý život byl dedikova-
ný entomologii, konkrétně motýlům. Seznámili se za studií 
v 50. letech na Vysoké škole zemědělské (nyní Mendelo-
va univerzita) a od té doby spolu nerozlučně vedli cestu 
osobním životem, ale zároveň mapovali motýlí faunu jižní 
Moravy a Slovenska. 
Po skončení studií dostali manželé Králíčkovi umístěnku do 
hodonínského okresu, a zatímco Milan Králíček pracoval na 
pozicích agronoma v  několika zemědělských subjektech, 
paní Olga učila v Kyjově na Zemědělském učilišti. Přímo do 
Kyjova se přistěhovali v roce 
1960, kde dostali přidělen 
byt, který jim byl domovem 
až do jejich smrti.  Veškerý 
volný čas Králíčkovi věno-
vali ježdění na „safari,“ jak 
nazývali svá entomologic-
ká pozorování,  a to tak, že 
v době svého mládí trávili až 
100 nocí v roce v různých lo-
kalitách, kde pozorovali den-
ní i noční motýly. Dle jejich 
vzpomínek prvních šest let 
vyjížděli na motocyklu Jawa, 
a to běžně i vzdálenosti Ky-
jov - Poprad nebo Kyjov - Štúrovo (často jen na víkendy). 
Králíčkovi zajížděli pravidelně několikrát do roka do Tater, 
na jižní Slovensko, na Záhorie, ale také do Malých a  Bílých 
Karpat, na Pálavu, a v závěru svého života se věnovali lo-
kalitám ve větším dosahu Kyjova, jako je Pálava, Poudřan-
ská step, Zázmoníky u Bořetic, ale také Boršovské louky  
u Kyjova. Ještě před několika lety jezdili do lokalit přes noc 
až dvacetkrát do roka. Na své „safari“ byli Králíčkovi vyba-
veni prakticky a skromně, přespávali v autě, kde měli vždy 
nachystáno jak kempovací vybavení, tak vybavení potřeb-
né pro odchyt motýlů, všechno bylo velmi systematické  
a mělo své neměnné místo a postup. To je velmi praktické, 
zejména když je potřeba urychleně potmě sklidit vybavení 
před bouřkou, jak jsem se osobně sama přesvědčila. 

Ve své vědecké práci popsal Milan Králíček několik nových 
druhů motýlů. Během 60. a 70. let se podílel na entomolo-
gickém průzkumu Bílých Karpat, které sloužily jako pod-
klady pro vyhlášení tohoto území jako CHKO v roce 1980. 
Milan Králíček se stal prvním vedoucím správy této nově 
vzniklé CHKO. V roce 1984 přestupuje do Agrochemické-
ho podniku Hodonín, ale zároveň začíná pracovat na své 
aspirantuře (obdoba dnešní dizertace) na Vysoké škole 
zemědělské, kde v  roce 1988 nastupuje na akademickou 
pozici a zanedlouho získává habilitaci. V témže roce také 
s  kolegou Albertem Gottwaldem vydává třídílnou mono-
grafii Motýli jihovýchodní Moravy. I po odchodu do důcho-

du se doc. Králíček účastnil 
řady oponentních a recenz-
ních řízení, ať už dizertačních  
a diplomových prací či pro-
jektů vědy a výzkumu, ze-
jména těmi, které byly spjaty 
s  Bílými Karpaty. V  posled-
ních deseti letech se doc. 
Králíček věnoval populari-
zaci entomologie a ochrany 
přírody přímo v domovském 
Kyjově, kde úzce spolupra-
coval s  naším základním 
spolkem Českého svazu 
ochránců přírody a pořádal 

přednášky, exkurze v  terénu a mapování (tj. určování vý-
skytu konkrétních druhů motýlů) některých lokalit (např. 
Výběh na Bohuslavicku či již zmíněné Boršovské louky či 
lokalita Trávníky u Bohuslavic). V roce 2019 obdržel Milan 
Králíček ocenění Příroda děkuje udělované Českým svazem 
přírody za celoživotní přínos v ochraně přírody, v roce 2018 
obdržel Cenu starosty města Kyjova za vědecké poznatky 
v oboru entomologie, zásadní přínos v oblasti ochrany pří-
rody, vzdělávací a osvětovou činnost. 
Paní Olga i pan Milan Králíčkovi byli zvídaví i v kultuře, pra-
videlně například navštěvovali vernisáže v  Galerii Doma. 
Posezení s nimi a poslouchání jejich příběhů bylo vždy milé, 
zábavné a poučné. Nám všem, kdo jsme je poznali blíže, 
budou velmi chybět. 

Barbora Lungová, členka ZO ČSOP Kyjov

Za Olgou a Milanem Králíčkovými



ZÁŘÍ 2024

STR. 10

Z NAŠEHO MĚSTA

Rulandská vína 
po roce opět v Kyjově
Do Kyjova se o první srpnové sobo-
tě sjeli milovníci nejlepších burgu-
ndských odrůd vín. Ochutnat je mohli 
v rámci osmnáctého ročníku Galerie 
rulandských vín.  Ta letos nabídla 372 
vzorků.

Kočovné divadlo 
má za sebou prázdninové turné

Kočovné divadlo z Kyjova vyrazilo poslední 
školní den už na své třinácté turné. To mělo 
celkem osm zastávek, divadlo doputovalo až 
na Horňácko nebo do Vlčnova. Jako každý 
rok si i letos připravili mladí herci tři muziká-
lové pohádky, které napsal principál divadla 
Pavel Růžička, s hudbou Víti Začala. Premié-
ru měl program doma v Kyjově v městském 
parku.

O skákací hrad byl 
velký zájem
Velký zájem vzbudil skákací hrad, který 
během prázdnin čtyřikrát vyrostl před 
radnicí. Horké léto zpříjemnilo dětem  
i dospělým také mlžítko.

Dráčci cvičili 
na příměstském táboře

Na příměstském táboře se sešel kyjov-
ský kroužek mladých hasičů Dráček. 
Během pěti dnů se účastníci tábo-
ra zdokonalovali v hasičském sportu  
a prožili mnoho nových zážitků.

text a foto: (red)



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 11

KULTURA

Kyjovské slavnosti 
nabídly mix tradic a zábavy

(red)

Na pódiu před radnicí předali stárci hospodá-
řům tradiční dožínkový věnec. Ten má vlastní 
podobu odlišnou od hodového věnce. Tradiční 
je také ceremoniál, během kterého každoročně 
chasa věnec předává.

Neděle dopoledne byla v režii kyjov-
ských folklorních souborů. Mimo jiné se 
představili mladí folkloristé z Kyjovánku.

Kyjovské letní slavnosti se konají v termínu Marián-
ské pouti. Poutní mši letos sloužil arcibiskup olomo-
ucký Josef Nuzík. Foto: Denisa Pelikánová

Účastníci dožínkového průvodu se letos pořádně prošli. Od 
Jančů směřovali až na konec Boršova pro hospodáře a od-
tud na Masarykovo náměstí.

Letošní slavnosti doprovázela také výstava 
exemplářů Klubu železničních modelářů Slovác-
ko. Jeho členové pocházejí především z Hradi-
šťska a vystavují jen výjimečně.

Na pódiu před radnicí zně-
la od dopoledne do noci 
hudba. Střídaly se tam ne-
jen kapely, ale také žánry, 
třeba jazz v podání Dixies 
Street Band, šanson hrála 
Zdenka Trvalcová a nechy-
běl revival metalové kapely 
Europe.

Trhy byly letos opět o něco 
větší, než bylo v minulých 
letech zvykem. Mezi sto 
šedesáti stánky byla řada 
lidových řemeslníků. Lidé 
se tak mohli podívat třeba 
na to, jak vzniká slovácká 
výšivka.

Kyjovské letní slavnosti 
doprovázela také vý-
stava chovatelů. Mnozí 
návštěvníci se vyfotili  
s největšími exponáty - 
krávou Matyldou a její 
dcerou Marínou. Ty jsou 
velmi populární a mají 
dokonce vlastní profil 
na Instagramu.



ZÁŘÍ 2024Z NEMOCNICE

Vážení čtenáři,
rád bych Vás informoval o nejdůleži-
tějších událostech, které se během 
prázdninových měsíců odehrály  
v naší nemocnici. S potěšením Vám 
mohu sdělit, že naše nemocnice do-
sáhla vynikajících ekonomických vý-
sledků. Díky tomu jsme mohli v červenci 
našim zaměstnancům vyplatit odměny. Na-
ším cílem je pokračovat v tomto trendu, abychom mohli 
odměny vyplatit znovu na konci tohoto roku.
Intenzivně pracujeme na mnoha projektech, které vý-
znamně posunou naši nemocnici k dalšímu rozvoji. Jen 
ve zkratce bych rád zmínil například rekonstrukci gy-
nekologie, renovaci varny naší kuchyně nebo opravu  
a modernizaci bazénu pro rehabilitaci. V neposlední 
řadě připravujeme rekonstrukci odběrového místa na 
hematologickém oddělení, plánujeme výstavbu nového 
urgentního příjmu a ještě během tohoto roku prove-
deme tzv. upgrade magnetické rezonance, což povýší 
tento přístroj na novou kvalitativní úroveň. Na základě 
připomínek našich občanů během společných setkání 
ještě tento rok zefektivníme správu našich parkovacích 
míst, aby se zlepšila dostupnost parkování pro naše kli-
enty. Připravujeme také nový web nemocnice.
Jak vidíte, máme před sebou mnoho práce, ale dělá-
me maximum pro to, aby se naše nemocnice co nejví-
ce rozvíjela. V této souvislosti mi dovolte jednu osobní 
zpověď. Dostal jsem nabídku kandidovat v krajských 
volbách do zastupitelstva Jihomoravského kraje. Zprvu 
se mi to zdálo jako velmi dobrý nápad, protože jsem 
chtěl hájit zájmy naší nemocnice z pozice zastupitele.
O svém rozhodnutí jsem informoval své kolegy v ne-
mocnici, ale převážil názor, že by mé politické angažmá 
mohlo spíše destabilizovat chod a rozvoj naší nemocni-
ce. Pro mě je pozitivní budoucnost kyjovské nemocnice 
opravdu srdeční záležitostí a mým hlavním profesním 
posláním. Proto jsem se rozhodl ve prospěch naší ne-
mocnice vzdát svého místa na kandidátce a nadále se 
politicky neangažovat.
Vaše podpora a důvěra v naši nemocnici jsou pro nás 
nesmírně důležité. Společně se snažíme vytvářet pro-
středí, kde se naši pacienti cítí co nejlépe a kde naše 
zdravotnické služby dosahují nejvyšší kvality. Děkuji 
Vám za Vaši přízeň a těším se na další spolupráci.
S úctou, MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Nemocnice Kyjov představuje revoluční 
technologii pro oční operace: Eva Nexus 
– ŠETRNĚJŠÍ K PACIENTŮM, KRATŠÍ DOBA REKONVALESCENCE

Oční oddělení Nemocnice Kyjov jako první nemocnice v ČR 
zakoupila nejnovější generaci mikrochirurgického přístroje, 
který významně zvyšuje bezpečnost 
a efektivitu při operacích šedého zákalu a zadního segmentu 
oka. Inovativní technologie snižuje ultrazvukovou energii po-
třebnou během operace, čímž minimalizuje zátěž na tkáně 
rohovky a významně zkracuje dobu zákroku.
"Naším cílem je maximální bezpečnost pro pacienta, vyu-
žíváme nástroje s průměrem pouhých 0,4 mm. Po operaci 
dochází k rychlejší rekonvalescenci díky snížené traumatiza-
ci během zákroku. Operace šedého zákalu nyní trvá celkově 
pouhých 10 minut na jedno oko, od zahájení po implantaci 
nitrooční čočky. Přístroj je také schopen provádět operace 
zadního segmentu, sklivce a sítnice," vysvětluje MUDr. Evžen 
Fric, primář očního oddělení Nemocnice Kyjov.
Přístroj v Kyjově využívají denně, zejména při operacích še-
dého zákalu. V České republice tuto technologii aktuálně 
testují čtyři pracoviště – Pardubice, Frýdek-Místek, Ostrava 
a FN Praha, zatímco na Slovensku jej používá 11 nemocnic. 
Kyjov je první nemocnicí v ČR, která přístroj zakoupila.
"Jdeme cestou kvality, nikoli kvantity. Klademe důraz na dů-
kladný rozhovor s pacientem před samotnou operací. Na zá-
kladě těchto konzultací lékař doporučí vhodný postup. Če-
kací doba na operaci šedého zákalu je v současné době 3-4 
měsíce," doplňuje Fric s tím, že operace zadního segmentu 
se provádí v lokální anestezii, což zkracuje dobu zákroku  
a minimalizuje celkovou zátěž pro pacienta. K tomu ale po-
třebujeme špičkovou technologii, která zvyšuje bezpečnost 
a rychlost zákroku," dodává Fric.
Srdcem přístroje je unikátní systém pumpy pracující na prin-
cipu pístů a válců, což zvyšuje jeho rychlost a bezpečnost. 
Přístroj obsahuje technické moduly a dotykový monitor pro 
snadné ovládání. Jeho cena je 2 mil. 900 tis. Kč. Eva Nexus 
přináší soubor vylepšení a inovací, které společně s nejno-
vější generací nástrojů zvyšují efektivitu zákroků a poskytují 
vyšší komfort a bezpečnost pro operatéra i pacienta.

Memorandum o spolupráci 
Ministr zdravotnictví MUDr. Vlastimil Válek navštívil Veselí 
nad Moravou, kde vedle nové stanice Zdravotnické záchran-
né služby JMK a nových zubních ordinací navštívil i deta-
šované pracoviště Nemocnice Kyjov. Součástí dopoledne 
byl také podpis memoranda o vzájemné spolupráci mezi 
městem Veselí nad Moravou a Nemocnicí Kyjov, které stvr-
dili svými podpisy starosta města JUDr. Petr Kolář a ředitel 
Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal.
„Pro nás je spolupráce klíčová a máme s Veselím nad Mora-
vou velké plány i z hlediska návazných sociálně zdravotních 
služeb. Plánujeme vytvoření stacionáře pro pečující a jsme 
rádi, že otvíráme příležitosti přemýšlet o rozvoji paliativní 
péče v regionu. Veselí nad Moravou by v tomto mohlo hrát 
významnou nadregionální roli. Vážíme si také, že nám sta-
rosta umožnil podpořit nově příchozí lékaře zajištěním byd-
lení. Snažíme se propojovat své síly a z hlediska nemocnice 
jsou naše vztahy nadstandardní, “ zdůraznil význam spolu-
práce ředitel Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA Z NEMOCNICE

Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Moderní medicína klade stále větší důraz na diagnostiku a léč-
bu nemocí s pomocí pokročilých technologií a multidisciplinár-
ního přístupu. V našem exkluzivním rozhovoru s primářem pa-
tologie, Doc. MUDr. Alešem Pastrňákem, CSc., se podíváme za 
dveře pracoviště, které mají laici často spojeno především s pit-
vami. Ty jsou ale okrajovou záležitostí. Základem moderního 
patologického oddělení je kvalitní tým, nedílnou součást tvoří 
technické vybavení. Důležitá je spolupráce s dalšími lékařskými 
obory, výsledkem je pak správná a včasná diagnóza, ať už u ru-
tinního standardního či u urgentního peroperačního vyšetření, 
přičemž patologie hraje důležitou, mnohdy hlavní roli. 
V nemocnicích, včetně té naší, se denně odehrávají dramatic-
ké příběhy léčby, uzdravování a jedno z nejdůležitějších, avšak 
často přehlížených oddělení, je v tomto procesu patologie. Pa-
tologa běžný návštěvník nemocnice nepotká, jsou ale těmi, kdo 
zajišťují správnou diagnózu a přesné informace, které jsou klí-
čové pro léčbu nemocí. 
Nahlédněte pod pokličku tohoto zásadního oboru s primářem 
patologie Nemocnice Kyjov, Doc. MUDr. Alešem Pastrňákem, 
CSc. Od zmodernizovaného vybavení až po spolupráci s dal-
šími odděleními nám primář Pastrňák přiblíží význam a vývoj 
patologie v rámci Nemocnice Kyjov i to, jakým způsobem ovliv-
ňuje péči o pacienty. 

Co všechno si má laik představit, když se řekne patologie  
v Nemocnici Kyjov?
Za posledních deset let jsme ve spolupráci s vedením nemocnice 
výrazně modernizovali kyjovské patologické oddělení. Obnovili 
jsme veškeré přístrojové vybavení, které bylo již značně zastara-
lé, a mnohé přístroje zcela chyběly. Vedle každodenní práce pro 
nemocnici spolupracujeme s řadou soukromých zdravotnických 
zařízení v oborech, jako jsou gynekologie, dermatologie, stoma-
tochirurgie nebo oční. Týmová práce je klíčová, protože si mys-
lím, že dobré vztahy mezi členy týmu jsou základem efektivity  
a kvality. Proto se tým ráno a v poledne schází na krátké schůzky, 
aby probral aktuální záležitosti a problémy. Na oddělení pracují  
4 lékaři včetně mě, dále 6 laborantek a sanitář. 
Jaká vliv má vaše práce na léčbu pacientů, případně dia-
gnostiku nemocí?
Náš hlavní cíl je zajistit, aby oddělení patologie poskytovalo pa-
cientům co nejkvalitnější péči a aby bylo vždy připraveno na dia-
gnostiku různých patologických stavů. Naše práce má klíčový 
vliv na léčbu pacientů. Například během operace jsme schopni 
rychle zjistit, zda je nádor zhoubný, nebo ne. To je zvláště dů-
ležité při chirurgických zákrocích, kdy umíme posoudit, zda byl 
tumor odebrán v dostatečném rozsahu. Naše zkušenosti často 
využívají lékaři například při operacích zhoubných nádorů např. 
prsu, tlustého střeva a konečníku, ledvin, dělohy, vaječníků atd.

Jaké technologie a metody používáte při své práci? Jak vám 
tyto technologie pomáhají dosáhnout přesných a spolehli-
vých výsledků?
Odebraný materiál zpracováváme pomocí moderních techno-
logií tak, aby bylo možno z něj zhotovit preparáty, které lze 
prohlížet a hodnotit v mikroskopu. K tomu slouží přikrajovací 
pracoviště, kde se materiál přikrojí a připraví k dalšímu kroku, 
kdy se zpracuje v tkáňovém procesoru, což umožní další krok: 
zalití tkáně do parafínu v zalévací lince. Toto zalití a vytvoření 
tkáňového bloku pak následně umožní zhotovení ultratenkých 
(2-3 µm silných) řezů na mikrotomu. Tyto řezy se přichytí na 
sklo a následně barví buď standardními nebo speciálními bar-
vicími metodami. V části preparátů se pak provádí imunohisto-
chemické vyšetření. 
Jaký je význam spolupráce s ostatními odděleními v rámci 
nemocnice nebo dalšími pracovišti? Jak se podílíte na multi-
disciplinárním přístupu k léčbě pacientů?
Při diagnostice spolupracujeme úzce s různými odděleními 
v  nemocnici. Jsme součástí onkologických komisí při řešení 
pacientů s rakovinou prsu, tlustého střeva a konečníku a po-
dílíme se tak na multidisciplinárním přístupu k léčbě pacientů. 
Naše pracoviště úzce spolupracuje i s dalšími institucemi, jako 
je Ústav molekulární a klinické patologie FN Olomouc, I. pato-
logický ústav nemocnice u Sv. Anny a Masarykův onkologický 
ústav v Brně.
Co vás nejvíce inspiruje ve vaší práci?
Inspiruje mě zejména možnost spolupráce při diagnosti-
ce, možnost výchovy mladých lékařů a příspěvek k obje-
vování nových poznatků v oblasti medicíny. Má dlouhá ka-
riéra mi umožnila setkat se s mnoha významnými lékaři  
a prožít zajímavé zkušenosti, což mě stále motivuje k dalšímu 
profesnímu růstu. Jako mladý student jsem začal pracovat jako 
demonstrátor na katedře patologie, což mě postupně dovedlo 
k stálé práci v mém oboru i po ukončení studia. Začal jsem 
pracovat jako sekundář, později asistent a odborný asistent na 
Ústavu patologie FN Olomouc a časem jsem se stal docentem. 
Během své kariéry jsem působil v několika nemocnicích, včetně 
FN Olomouc, nemocnici Štemberk, Prostějov a nakonec 
v Nemocnici Kyjov. Měl jsem také možnost studovat a získávat 
praktické zkušenosti v zahraničí, konkrétně v New Yorku, kde 
jsem působil v The Mount Sinai Hospital. V současné době na-
víc přednáším některé kapitoly ze speciální patologie na Lékař-
ské fakultě UP v Olomouci a spolupracuji při atestačních kur-
zech jako pedagog. I přes své rozsáhlé akademické povinnosti 
si stále zakládám na tom být aktivní v nemocnici a přispívat 
svými schopnostmi k léčbě pacientů.

Příběh moderní patologie: rozhovor s primářem Doc. MUDr. Alešem Pastrňákem, CSc.



STR. 14 PLACENÁ INZERCE

30 založení
let od Hledáte práci? Pojďte pracovat k nám!

Více na www.metallkyjov.cz/kariera

Dodávka a montáž 
fotovoltaických elektráren 
a tepelných čerpadel

Instalace 

pro rodinné 

a bytové domy, 

firmy a obce.

Provádíme 

jak záruční 

tak pozáruční 

servis.

Dodání 
na klíč

při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 7600 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE LETNÍ CENU!!!
PLATÍ JEN DO KONCE
SRPNA!

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz

Volejte 606 482 562

Marek Grufík - HYPOTEČNÍ EXPERT

OC Skleňák budova B, Jungmannova 907/38, Kyjov

Vyřizuji hypotéky s TOP podmínkami

www.grufikapartneri.cz

V i d e a



STR. 15PLACENÁ INZERCE

PANORAMA TOURS s.r.o.         www.panorama-tours.cz        
info@panorama-tours.cz              mob.: 732   214  124 

13 490 Kč



ZÁŘÍ 2024

STR. 16

ŠKOLSTVÍ / SOCIÁLNÍ OBLAST

V Malých věcech uspěla 
i nejmenší Joklíčata
Hned z dvojnásobného triumfu se může těšit škola Dr. 
Joklíka v Kyjově. V letošním ročníku grantového progra-
mu Malé věci kolem nás vyhlášeného společností Vetro-
pack Moravia Glass Kyjov uspěly projekty jak základní, 
tak i mateřské školy. Ze zhruba dvacítky zapojených 
subjektů každoročně vybírají zaměstnanci sklárny hlaso-
váním šest nejlepších a ty pak dostanou na předložený 
projekt dar ve výši 10 tisíc korun. Základka k zatraktiv-
nění přírodní zahrady s jezírkem získala grant už potřetí 
v řadě možná i proto, že přišla s myšlenkou postavit tam 
ručně dělanou hliněnou pec na chlebové placky a dopl-
nit ji malým solárním vařičem. To paní učitelky z mateř-
ské školy šly s kůží na trh úplně poprvé a jejich vskutku 
originální nápad venkovní autodráhy se líbil natolik, že 
uspěl, když v  pomyslném žebříčku počtu hlasů obsa-
dil krásné třetí místo. Vítězové „Malých věcí“ se sešli 31. 
7. v zasedačce sklárny Kyjov, kde z rukou vedení firmy 

převzali darovací smlouvu a symbolický šek. Dostali zde 
též prostor pro prezentaci svého projektu. Tam spatřila 
světlo světa i dohoda na ještě hlubší spolupráci základní 
a mateřské školy v oblasti environmentální výchovy, ze-
jména v programu Ekoškola.

Jiří Tyl, koordinátor EVVO při ZŠ Dr. Joklíka

Vítání prázdnin klientů Centra 
sociálních služeb Kyjov
Začátek prázdnin již tradičně klienti sociálních služeb vítají společnou 
akcí v prostorách zahrady Azylového domu. Pro všechny účastníky 
připravily maminky Azylového domu malé pohoštění. Na úvod si spo-
lečně všichni zazpívali nejznámější táborové písničky, pak pracovnice 
Denního stacionáře zorganizovaly AZ-kvíz pro smíšená družstva. Pro 
malé děti byla určena velká vodní bitva, po které všem vyhládlo. Na 
přípravě těstovinového salátu se podíleli všichni malí i velcí, maminky 
i pracovnice sociálních služeb. Všichni se v dobrém na konci dne ro-
zešli a slíbili si, že na konci prázdnin se znovu sejdou. Tato akce byla 
zaměřena na spolupráci mezi dětmi i zdravotně hendikepovanými, 
na sociální začleňování klientů Denního stacionáře, Azylového domu  
i Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a udržování kon-
taktů se společenským prostředím. Navíc šlo i o aktivní a smysluplné 
trávení volného času a možnost si vyzkoušet být hostitelem a zažít 
pocit, že jsme vykonali něco dobrého pro druhé.  

Jitka Obrová, pracovnice Azylového domu Kyjov

Dne 8. září jsme vzpomeneme 
na 10. výročí úmrtí pana Josefa Zbořila. 

S láskou a úctou vzpomínají 
dcera a synové s rodinami.

Dne 30. září vzpomeneme první výročí 
úmrtí paní JIŘINY BAYEROVÉ z Kyjova. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Za vzpomínku děkuje manžel 

Jaroslav Bayer

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJO

K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  K
Y

JO
V

S
K

ÉK
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  
K

Y
JO

V
S

K
É

 

Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:

foto: CSS Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

KULTURNÍ POZVÁNKY



ZÁŘÍ 2024

STR. 18

KULTURA

KNIŽNÍ NOVINKY
ZBROJ SVĚTLA / Ken Follett (616 stran)
Follettův nejnovější román Zbroj světla nás přivádí do období napoleonských válek a průmyslové 
revoluce. Zbroj světla předznamenává nový úsvit pro Kingsbridge v Anglii, kde se pokrok stře-
tává s tradicí a třídní boje zasahují do všech částí společnosti, zatímco v Evropě válka pohlcuje 
celý kontinent a šíří se i dál.

ANDĚL SMRTI / Robert Bryndza (432 stran)
Když najde detektiv šéfinspektor Erika Fosterová vysoce postaveného politi-
ka nahého, svázaného a mrtvého ve vlastní posteli, vedení Metropolitní policie 
rychle rozhodne, že jeho smrt není potřeba vyšetřovat. Případ je odložený, 
ovšem jen do chvíle, kdy je nalezena mrtvá i fotbalová hvězda. Policie už ne-
může ignorovat to, co je očividné: v Londýně řádí sériový vrah, který si chce 
vyřídit účty.

VILA V ITÁLII / Julie Caplinová (336 stran)
Lia vždy snila o tom, že navštíví tyrkysově modré pobřeží Amalfi. Tenhle její sen ale nikdy nezahr-
noval setkání s vlastním otcem, o jehož existenci neměla ani tušení. Teď však stojí před branami 
nádherné vily v Itálii, do které ji odmítají pustit. Otcův manažer Raphael, naprosto neodolatelný 
mladý muž s nepřístupným výrazem, se ji rozhodne nespustit z očí a doprovází ji na každém kro-
ku. Atmosféra je stále žhavější a není to jen kvůli horkému středomořskému slunci…

Slovácký soubor 
Kyjov reprezentoval 
na MFF ve Španělsku
Taneční složka Slováckého souboru Ky-
jov, ŽS Tragačnice a CM Jablúčko se 
mezi 16. 7. a 23. 7. zúčastnily 43. MFF Ex-
tremadura pořádaného pod hlavičkou 
mezinárodní organizace CIOFF ve špa-
nělském Badajozu a okolí. Město Kyjov, 
JMK i celou ČR reprezentovaly během 
pěti celovečerních programů, několika 
průvodů a tanečních workshopů jako je-
diní zástupci středoevropského regionu.
Kromě náročného programu se celá vý-
prava potýkala i s  náročným klimatem 
– vždyť po celou dobu trvání festivalu 
přesahovaly odpolední teploty 40° C. 
Hlavní vystoupení proto začínala až ko-
lem 22. hodiny večerní, z čehož vyplýval 
návrat na ubikace až kolem dvou hodin 
v noci.
Tanečníci, zpěváci i muzikanti přesto po 
celý týden vzorně reprezentovali Kyjov 
a zodpovědně přispívali k naplnění zá-
kladní myšlenky CIOFF, která spočívá  
v prezentování různých kultur a tradic, 
jež vede ke vzájemné úctě a respektu. 

Václav Stix, vedoucí Taneční složky 
Slováckého souboru Kyjov

foto: autor



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

tel.: 800 55 99 99 | www.uhcar.cz

Nové

modely!

Plná nádrž k novému vozu
při uplatnění kuponu do 31. 10. 2024
*pro získání plné nádrže k novému vozu je nutno předložit tento kupon 

NABÍRÁME DĚTI 

OD 5 LET

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJO

K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  K
Y

JO
V

S
K

ÉK
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  
K

Y
JO

V
S

K
É

 

Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:

dělat reality správně se vyplácí

Ing. Vendula Novosadová
REALITNÍ MAKLÉŘKA

+420 732 720 272
vendula.novosadova@smsreality.cz

Pražákova 1008/69
Brno 639 00

www.smsreality.cz

Ing. Vendula Novosadová

+420 732 720 272

REALITNÍ MAKLÉŘKA

Zvažujete prodej své nemovitosti?

vendula.novosadova@smsreality.cz

JÁ VÁM S TÍM POMŮŽU!



ZÁŘÍ 2024

STR. 20

KULTURNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Středa 4. 9. v 7:00 – 15:00, před
domem kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, 
na kterých bude tradiční nabídka rozší-
řena o výrobce a řemeslníky nabízející 
produkty s regionální značkou kvality. 
Poslední farmářské trhy 2024 se usku-
teční ve středu 2. října.

Pátek 6. 9. ve 20:00, letní kino
ABBA SYMPHONIC SHOW
Happyband Orchestra (SK) 
a Filharmonie Bohuslava 
Martinů Zlín (ČR)
Spojení čtyř skvělých pěveckých sólistů, 
doprovodné hudební skupiny a symfo-
nického orchestru! Více než 45 umělců 
na jednom pódiu! ABBA patří mezi nej-
úspěšnější hudební skupiny světa, její 
hity jsou stále živé. ABBA SYMPHONIC 
SHOW je koncertní spojení největších 
hitů skupiny ABBA se symfonickým 
orchestrem v originálním provedení. 
Všechny aranže jsou tvořeny přímo pro 
toto spojení symfonické a rockové slož-
ky a profesionální výkony zpěváků pod-
trhují výjimečnost celého projektu.

Úterý 10. 9. v 17:00, 
foyer divadelního sálu
JAN DUNGEL: JAK SE MALUJE 
PRALES - beseda
Vernisáž výstavy spojená s  besedou 
uznávaného českého ilustrátora, ma-
líře a biologa Jana Dungela. Kyjovský 
rodák vystudoval biologii na Masary-
kově univerzitě v Brně. Po krátkém 
působení v Biofyzikálním ústavu 
Akademie věd se rozhodl pro kariéru 
umělce na volné noze. Spolupracuje  
s divadly, muzikanty, architekty, nevy-
hýbá se ani komerčnímu designu. Ve 
své volné tvorbě a zejména při ilust-
rování knih je mu však hlavní inspirací 
příroda. Dosud ilustroval na sedmde-
sát knih pro děti, beletrii i knihy popu-
lárně naučné, které byly publikovány 
v České republice, Německu, Holand-
sku, Anglii, Francii, Polsku, Kolumbii, 
Venezuele, Francouzské Guyaně… 
Podstatnou částí jeho volné tvorby je 
klasická malba (olej na plátně). V po-
sledních více než třiceti letech se ve 
svých kresbách, knihách a filmových 
dokumentech intenzivně věnuje také 
dokumentaci a ochraně divoké příro-
dy v Jižní Americe.

Středa 11. 9. v 19:00, divadelní sál
CAVEMAN
One man show, která vtipně pojedná-
vá o tom, co dělá muže mužem a ženu 
ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, 
partnerství a vtipně utajených kvalitách 
obou pohlaví. Autor: Rob Becker. Režie: 
Patrik Hartl. Hudba: David Kraus. Pro-
dukce POINT s.r.o. 

Sobota 14. 9. od 10:00, různá místa
ve městě Kyjově
V ZÁŘÍ KYJOV PAŘÍ
Slavnost pro celou rodinu od 10:00 do 
půlnoci. Součástí jsou doprovodné akce 
různého zaměření, kde si každý najde 
pro sebe to nejlepší. Můžete se těšit na 
malé herce, loutkové divadlo, filatelisty, 
aktivity v  parku, výtvarné dílny, mode-
láře, kyjovské kapely, pestré občerstvení  
a mnoho dalšího  

20. – 22. 9., malý sál
VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, 
VINNÝCH HROZNŮ A KVĚTIN
Český zahrádkářský svaz Kyjov pořádá 
oblastní výstavu ovoce, zeleniny, vin-
ných hroznů a květin.  Zve výbor ČZS 
Kyjov. 

Již v předprodeji:
1. 10. ERWIN KLAMBAUER – flétna, 
MACIEJ SKARBEK – klavír 
8. 10. DH DRIETOMANKA - koncert 
15. 10. JMÉNO – hrají: Roman Zach, Jana 
Janěková ml., Petr Lněnička, Jan Dolan-
ský, Linda Rybová
17. 10. MOC A SÍLA HYPNÓZY - Jakub 
Kroulík
20. 10. DĚTSKÝ KARNEVAL – Tlapková 
patrola
31. 10. ŠTEFAN REPKA GORALS 
& FRANTA UHER – koncert 
5. 11. TŘI LETUŠKY V PAŘÍŽI – hrají: 
Mirek Šimůnek, Jirka Chvalovský, Lucie 
Linhartová/Dominika Býmová, Šárka 
Vaňková, Lucka Vojtová, Míša Dolinová 
/ Miluška Bittnerová
19. 11. DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI – hrají: 
Jaromír Nosek, Ivana Jirešová, Dana 
Homolová, Jakub Zindulka
27. 11. SCREAMERS – travesti show
3. 12. ARIOSO QUARTETT WIEN – 
koncert
5. 12. STARÁ LÁSKA NEREZAVÍ – hrají: 
Daniela Šinkorová, Ladislav Ondřej, 
Lucie Vojtová, František Skopal, Martin 
Davídek
10. 12. DH ŠOHAJKA – koncert
11. 12. GRANDE MORAVIA Ladislava 
Pavluše – Vánoční koncert 
17. 12. COTATCHA ORCHESTRA - 
Vánoční koncert

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zru-
šeny. Zrušené vstupenky mohou být 
prodány případným zájemcům o dané 
představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Neděle 1. 9. v 15:00
KOČKY V MUZEU
Rusko/2024, animovaný, režie: Vasiliy 
Rovenskiy, 83 minut, české znění. Mla-
dý kocour Vincent a myšák Maurice se 
vydávají na dobrodružnou cestu do svě-

toznámého muzea Ermitáž v Petrohra-
dě. 

Neděle 1. 9. v 17:30/2D, sobota 7. 9.
v 17:30/3D, neděle 22. 9. v 15:00/2D,
čtvrtek 26. 9. v 17:30/2D
V HLAVĚ 2
USA/2024, animovaný, režie: Kelsey 
Mann, 96 minut, české znění. Ve sním-
ku budou mít diváci znovu možnost se 
podívat na to, co se právě odehrává  
v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se 
zde velké věci – ve velícím centru probí-
hají neočekávané stavební práce, aby se 
sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu 
nové emoce! 

Neděle 1. 9. ve 20:00
MIKI
ČR/SR/2024, akční, thriller, drama/re-
žie: Jakub Kroner, 106 minut, nevhodné 
do 15 let. Film je inspirovaný skutečný-
mi událostmi ze života bývalého bosse 
slovenského podsvětí Mikuláše Černáka. 

BIOSENIOR
Středa 4. 9. v 16:00
PRISCILLA
USA/2024, drama, životopisý/režie: 
Sofia Coppola, 110 minut, titulky, ne-
vhodné do 12 let. Film vychází z pamětí 
Priscilly Presley „Elvis a já“, které po-
pisují jejich milostný vztah a společné 
období.

Středa 4. 9. v 19:00
HELLO, WELCOME
ČR/2024, komedie, drama/režie: Šimon 
Holý, 85 minut, nevhodné do 15 let. Tři 
mladé herečky se společně vydávají 
na  filmový festival do  Karlových Varů. 
Úspěšná Adéla se chystá představit pu-
bliku svůj nový film. Vyhořelá Ema jede 
podpořit Adélu. A bezstarostná Soňa si 
prostě chce užít filmy a večírky. 

Čtvrtek 5. 9. v 17:30, pátek 27. 9. ve 20:00
FAKJŮ PRINCEZNY
Německo/2024, komedie/režie: Bora 
Dagteking, 123 minut, nevhodné do 12 
let, dabing. Chantal má životní sen být 
nechutně bohatou a slavnou infuen-
cerkou, ale je blbá blondýna s 300 fo-
llowers a nemá o čem točit. Brzy se jí ale 
možná sen splní! 

Čtvrtek 5. 9. ve 20:00, neděle 15. 9. ve 20:00
VLNY
ČR/2024, thriller, drama/režie: Jiří Mádl, 
131 minut, nevhodné do 12 let. Jiří Mádl 
ve svém nejambicióznějším filmu odtaj-
ňuje skutečné dobové události v uhran-
čivém špionážním thrilleru o důležitosti 
rodiny, o boji za svobodu a o jedné na-
hrávce, která může změnit běh dějin.  

Pátek 6. 9. v 17:30, neděle 29. 9. v 17:30
OZI: HLAS PRALESA
Velká Británie/2024, animovaný, pohád-
ka/režie Tim Harper, 92 minut, české 
znění. Ozi, zvídavá a odvážná orangu-
tanka, žije hluboko v deštném pralese  



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 21

KULTURNÍ POZVÁNKY

s mámou Seemou a tátou JoJoem. Ži-
vot v jejich idylickém hnízdě na vrcholku 
stromu je blažený, dokud jedné osudné 
noci lesní požár nezpustoší životy všech. 

Pátek 6. 9. ve 20:00/dab, neděle 8. 9. 
v  17:30/dab, sobota 14. 9. ve 20:00/tit, 
sobota 28. 9. v 17:30/dab
BEETLEJUICE BEETLEJUICE
USA/2024, komedie, fantasy, horor/re-
žie: Tim Burton, 104 minut, přístupný. 
Příběh tří generací rodiny Deetzových, 
které se po nečekané rodinné tragédii 
vracejí domů. Život Lydie, kterou stá-
le pronásleduje Beetlejuice, se obrátí 
vzhůru nohama, když její vzpurná do-
spívající dcera Astrid objeví na půdě ta-
jemný model města a omylem se otevře 
portál do posmrtného života.

Sobota 7. 9. ve 20:00, sobota 14. 9.
v 17:30
PAST NA MYŠI
USA/2024, horor/režie: Jamie Bailey, 
80 minut, nevhodné do 15 let, titulky.  
V den svých 21. narozenin Alex uvízne 
kvůli práci v zábavní pasáži. Její kama-
rádi se ji rozhodnou překvapit a vkradou 
se do arkády po zavírací době. Párty  
s překvapením se ale nečekaně změní  
v noční můru.

Neděle 8. 9. v 15:00
MEDVÍDCI BOONIE: 
ZÁCHRANA DOMOVA
Čína/2024, animovaný, rodinný/režie: 
Huida Lin, 95 minut, české znění. Brumla 
vždy snil o tom, že se stane velkým hr-
dinou, aby získal uznání svého staršího 
bratra Brůči. Když ale z nebe spadne kus 
mimozemského jádra a Brumlu zasáh-
ne, získá tím nadpřirozenou moudrost  
a energii. 

Neděle 8. 9. ve 20:00, čtvrtek 19. 9.
ve 20:00, sobota 28. 9. ve 20:00
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
ČR/2024, drama, komedie/režie: Dan 
Svátek, 90 minut, nevhodné do 15 let. 
Film se vrací k tématu pití a alkoholu. 
Tentokrát z pohledu ženské závislosti. 
Vznikl podle blogu Michaely Duffkové, 
která za svou autentickou zpověď získa-
la cenu Magnesia Litera.  

Středa 11. 9. v 15:30, neděle 15. 9. v 15:00, 
pátek 20. 9. v 17:30
JÁ, PADOUCH 4
USA/2024, animovaný, komedie/režie: 
Chris Renaud, Patrick Delage, 94 minut, 

české znění. Čas se nedá zastavit a platí 
to i pro padoucha Grua, který lehce „zfo-
trovatěl“ a místo geniálních zlodušských 
plánů vymýšlí, jak se vetřít do přízně 
svého malinkého synka, Grua juniora.

Středa 11. 9. v 19:00
tata_bojs.doc
ČR/2024, hudební, dokument/režie: 
Marek Najbrt, 95 minut, přístupný. 
„Pěšáci“, „Attention Aux Hommes!“, 
„Tanečnice“, „Opakování“… S výčtem 
známých hitů pražské kapely Tata 
Bojs by se dalo dlouho pokračovat. 
Vždy energičtí, za dobu své existen-
ce mnohokrát jiní, precizní ve svém 
koncepčním přístupu k vizuálnímu a 
hudebnímu uchopení jednotlivých alb  
a vystoupení. 

Čtvrtek 12. 9. v 17:30
INFLUENCERKY
Polsko/2024, drama/režie: Szymon 
Gonera, 90 minut, nevhodné do 12 let. 
Necenzurovaný příběh o luxusu, instant-
ní slávě, rychle vydělaných penězích  
i o tom, kolik život před zraky statisíců 
sledujících doopravdy stojí. 

Čtvrtek 12. 9. ve 20:00
SVĚTÝLKA
ČR/2024, drama/režie: Beata Parkano-
vá, 74 minut, přístupný. Světýlka  jsou 
přesně a citlivě poskládanou mozaikou 
rozhodujícího dne v  životě dítěte, kte-
rý boří dětské jistoty a říká – jsi člověk 
ohrožený samotou. 

Pátek 13. 9. v 17:00/3D/dab, pátek 20. 9. 
ve 20:00/2D/dab
DEADPOOL & WOLVERINE   
USA/2024, akční, komedie, sci-fi/režie: 
Shawn Levy, 127 minut, nevhodné do 
15 let. Americký superhrdinský film na-
točený na motivy postavy Deadpoola 
od komiksového vydavatelství Marvel 
Comics. Jedná se o pokračování snímků 
Deadpool a Deadpool 2.

Pátek 13. 9. ve 20:00
NEPŘIVOLÁVEJ NIC ZLÉHO
USA/2024, thriller/režie: James Watkins, 
110 minut, nevhodné do 15 let, titulky. 
Seznámili se na dovolené v Itálii. Stačilo 
pár společných prázdninových zážitků a 
obě rodiny si sedly natolik, že krátce po 
návratu už Daltonovi frčí na venkov, aby 
využili pozvání a strávili nezapomenu-
telný víkend na Paddyho rozlehlém stat-
ku v přírodě, daleko od civilizace.

Neděle 15. 9. v 17:30, sobota 21. 9. v 17:30
MEDVÍDEK PANDA V AFRICE
Dánsko, Nizozemsko/2024, animovaný, 
rodinný, komedie/režie: Richard Claus, 
Karsten Kiilerich, 84 minut, české znění. 
Kdesi v Číně si spolu užívají života ne-
zbedné pandí medvídě Ping a jeho ka-
marádka dračice Jielong. Jenže Jielong 
je vzácný druh draka, kterého chce mít 
každý padouch doma v kleci.

Čtvrtek 19. 9. v 17:00, neděle 22. 9.
ve 20:00
KONEC SVĚTA
ČR/2024, drama/režie: Bohdan Sláma, 
134 minut, přístupný. Tonda je drob-
ný, brýlatý kluk, nemocný na průdušky.  
A tak když se rodiče s jeho starším bra-
trem Jirkou v létě roku 1968 vydávají na 
výlet do Paříže, má smůlu. Musí zůstat 
na čerstvém vzduchu na chalupě v Ji-
zerských horách pod dozorem svého 
dědy.

Sobota 21. 9. ve 20:00
VETŘELEC: ROMULUS
USA/2024, sci-fi, horor/režie: Fede Al-
varez, 119 minut, nevhodné do 12 let, 
titulky. Při prohledávání hlubin vesmíru 
se skupina mladých lidí ze vzdáleného 
světa setkává tváří v tvář s nejděsivější  
a nejničivější formou života.

Neděle 22. 9. v 17:30/ PŘEDPREMIÉRA, 
pátek 27. 9. v 17:30, neděle 29. 9. v 15:00
ROZZUM V DIVOČINĚ
USA/2024, animovaný, dobrodružný/re-
žie: Chris Sanders, 101 minut, české zně-
ní. Robotka z výrobní řady typu Rozzum 
(pro přátele Roz) byla zkonstruována, 
aby spolehlivě plnila úkoly od svých 
lidských zadavatelů. Když ovšem vinou 
nehody ztroskotá na ostrově, kde žádní 
lidé nejsou, netuší, co si s nabytou svo-
bodou počít.

BIOSENIOR
Středa 25. 9. v 16:00
ZAHRADNÍKŮV ROK
ČR/2024, drama, komedie/režie: Jiří Ha-
velka, 104 minut, nevhodné do 12 let. Na 
úpatí malebného kopečku žije zahradník 
(Oldřich Kaiser) se svojí ženou, kteří se 
starají o své malé zahradnictví. Jejich 
idylický život je narušen, když se na ne-
dalekém zámku chystá usadit nový ma-
jitel, který chce přetvořit krajinu podle 
svých představ.

Středa 25. 9. v 19:00
MILÉ LASKAVOSTI
USA/2024, komedie, drama/režie: Yor-
gos Lanthimos, 164 minut, titulky, ne-
vhodné do 15 let. Film divákům před-
kládá trojici pozoruhodných příběhů.  
V prvním z nich se muž pokouší převzít 
kontrolu nad svým vlastním životem. Ve 
druhém se setkáváme s policistou, který 
se znovu shledává se svou ženou. Třetí 
příběh pak sleduje osudy ženy odhod-
lané najít velice konkrétního člověka se 
zvláštními schopnostmi.



ZÁŘÍ 2024

STR. 22

KULTURNÍ POZVÁNKY

PLACENÁ INZERCE

Čtvrtek 26. 9. v 20:00
AMERIKÁNKA
ČR/2024, drama, fantasy/režie: Vik-
tor Tauš, 110 minut, nevhodné do 12 let. 
Amerikánka vypráví svůj příběh netra-
dičním stylizovaným jazykem, který při-
pomíná surrealistický gejzír plný barev, 
života a snů. Byť ve filmu není jediná 
realistická scéna, intenzivní pocit reality 
mysl diváka ani na chvíli neopustí. 

Neděle 29. 9. v 20:00
JANŽURKA
ČR/2024, dokument/režie: Theodora 
Remundová, 110 minut, přístupný. V do-
kumentárním portrétu je Iva Janžurová 
– ikona českého filmu, televize a divadla 
– nazírána citlivým pohledem své dcery, 
dokumentaristky Theodory Remundové. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KURZ GENEALOGIE: ZAČÁTEČNÍCI, 
POKROČILÍ
Kurzy proběhnou pod vedením Vladi-
míra Petroviče. Celkem 8 lekcí (vždy 1x2 
hodiny v podvečerním čase). Přihlášení 
možno do 10. 9. na kontaktu: Hradilová 
Martina, e-mail: propagace@knihovna-
-kyjov.cz, tel.: 773 754 486.

KURZ ZNAKUJEME SE ZPĚVEM 
A HROU I.
Kurz znakování pro děti s  lektorkou Mí-
šou Václavíkovou. Určeno pro děti od  
9 měsíců do 2 let věku, celkem 6 lekcí 
(vždy 1x 45 minut). Od 14. 10. vždy v pon-
dělí od 9:00. Přihlášení možno na kon-
taktu: Hradilová Martina, e-mail: detske@
knihovna-kyjov.cz, tel.: 773 754 486. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU - TÉMA ARMÉNIE BLÍZKÁ I 
VZDÁLENÁ 
Zájemci o studium, hlaste se do konce 
září na tel. č.: 518 614 358 nebo osobně 
v dospělém oddělení u p. Ivety Knotko-
vé. 1. hodina proběhne 2. 10. v 9:30 hod, 
v přednáškovém sále knihovny. 

Sobota 14. 9. od 10:00 
V ZÁŘÍ KYJOV PAŘÍ
Bohatý sobotní program pro celou ro-
dinu. Akce bude probíhat v  knihovně, 
na náměstí Hrdinů (před gymnáziem), 
v parku, muzeu a DDM. Těšit se může-
te na občerstvení, pohybové aktivity, 
výtvarné dílny, divadélka a další atrakce 
pro všechny generace.

Středa 18. 9. v 17:30, studovna-čítárna
NOC LITERATURY
Čteme úryvky z  knihy vybraných ev-
ropských literárních děl. Akce proběhne 
pod záštitou CzechLit, součástí progra-
mu bude hudební doprovod. 

Čtvrtek 19. 9. v 17:00, studovna-čítárna 
LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA
MUDr. Barbora Hubáčková: Úvod do 
světa korektivní dermatologie. Diagnos-

tika, léčba a prevence vzhledových vad 
kůže a podkoží, včetně projevů stárnutí 
kůže.

GALERIE DOMA

6. - 27. září
KONEČNĚ SPOLU
Výstava – Jiří Hiršl, Zuzana Hanzlíková 
a Beata Hanzlíková
Kresba, malba a kreslený humor. Verni-
sáž 6. 9. v 17:30. Zahrají Jiří Lunga, Jaro-
mír Krátký, Petr Moudrý.

MUŽSKÝ PĚVECKÝ SBOR NĚČIČÁCI 

Sobota 7. 9. v 15:00, Vávrův mlýn
(Mlýnská ulice, Kyjov – Nětčice)
3. ROČNÍK SETKÁNÍ PĚVECKÝCH 
SBORŮ – ZPÍVÁNÍ V NĚTČICÍCH
V rámci oslav 25. výročí založení sboru. 
Tradiční setkání ženských a mužských 
pěveckých sborů z Kyjova a okolí. 
Pozvaní hosté: Tetky z Kyjova, Tragačni-
ce z Kyjova, Chlapi z  Boršova, MS So-
bůlky, Národopisný soubor z  Kostelce, 
Slovácký MPS Ratíškovice, Horňácký MS 
Chotár a Boršičané – zpěváci z  Boršic  
u Blatnice.
Doprovodný program:
12:45 - Mše svatá  (ul. Pod Lipami – 
u nejstaršího kříže)  
12:45 - prohlídky Vávrova mlýna
17:30 - zpívání s cimbálovou muzikou

RADNIČNÍ GALERIE

VÝSTAVA PRACÍ STUDENTEK 
VÝTVARNÉHO SEMINÁŘE
Vernisáž maturitních prací studentek Kl-
vaňova gymnázia se uskuteční ve čtvr-
tek 12. 9. 2024 v 17:00 v Radniční galerii. 
Součástí vernisáže bude hudební do-
provod. Výstava potrvá do 29. 9. 2024.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

22. 6. - 28. 10. 11:00 - 17:00
TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH 
ANEB FYZIKA HROU! 
Interaktivní výstava Technického muzea 
v Brně. Výstava je umístěna v nové bu-
dově muzea. Více informací o vstupném 
a nové otevírací době na www.masaryk.
info.

Sobota 14. 9.  10:00 - 16:00 
MLADÝ VĚDĚC 
Vlastivědné muzeum Kyjov se zapojeno 
do akce "V září Kyjov paří" 

DDM KYJOV

Sobota 14. 9. 8:00 – 14:00,
hala DDM Kyjov
POHÁR KYJOVSKÉ RADNICE
Mezinárodní výstava a soutěž papírových 
modelů s doprovodným programem pro 
děti i dospělé - tvořivé dílničky, přehlídka 
RC modelů. Vstupné dobrovolné.

JAZZKLUB KYJOV

Pátek 13. 9. ve 20:30, Hostinec Jančovka  
LUKÁŠ ŠNÁBEL QUARTET
Koncert projektu "Jazz v Kostce"
Lukáš Šnábel (SK) – kytara, Radek Jab-
lonovský (CZ) – klavír/rhodes, Ľubomír 
Gašpar (SK) – kontrabas, Vojtěch Vai-
da (CZ) – bicí. Kapela vznikla na JAMU 
v Brně jako výsledek souhry, kterou si 
její členové mezi sebou vytvářeli během 
studia. Jejím cílem je spojit nabyté zruč-
nosti z oblasti jazzu a přenést ji do
lyrické, ale dynamické hudby, která oslo-
ví posluchače všech věkových kategorií. 
Členové kapely jsou etablovanými hu-
debníky, ať už na slovenské nebo zahra-
niční hudební scéně. Repertoár je slože-
ný výhradně z vlastní autorské tvorby, 
která propojuje modální harmonie se 
zpěvnými lyrickými melodiemi opírajíci-
mi se o pevný, ale vkusný groove. 

EDUCANTE

4. 9. a 18. 9. 15:00 – 17:00, budova
městské knihovny, 1. patro
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH V EDUCANTE

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpeč-
né zázemí, informace, odbornou pomoc 
a  podporu při řešení problémů v do-
spívání. Služba je poskytována zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskyt-
nout pomoc mladým lidem, kteří se topí 
ve svých problémech nebo hledají úto-
čiště v  rozbouřených rodinných a soci-
álních vztazích.
Najdete nás za plátnem letního kina, 
na adrese Sv. Čecha 1429/4 b, tel.: 
777 128 849, e-mail: barka@kyjov.chari-
ta.cz.
Program klubu na září:
Téma měsíce: hola hola, škola volá
Plánované akce
2. 9. ve 13:00 - pomůcky do školy
16. 9. ve 13:00 - výroba placek s vlastním 
motivem
Otevírací doba klubu: 
po - pá 13:00 – 17:00

KČT VŘESOVICE

Sobota 21. září
VŘESOVICKÝ VÝŠLAP 
ZA KRÁSAMI PODZIMU
Prezentace 8:00 – 13:00 v Komunitním 
centru ve Vřesovicích. Cíl tamtéž do 
17:00.
Trasy pro pěší 8, 12 a 17 km, cyklo 30  
a 50 km.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 23

Kyjovské noviny  – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, tel.: 518 697 411, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J.D.  
Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 722 916 146, e-mail: inzerce.
ky@televizetvs.cz, obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, 
tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Daniel Čmelík, Bc. Alena Truschingerová, Mgr. Michaela Moudrá, Bc. Šárka Krakovská, Michal Judas, 
Jiří Bayer, Otakar Matula, Irena Kudelová, Mgr. Ivo Pojezný. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkraco-
vat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran 
nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 8. 2024.

INZERCE

PLACENÁ INZERCE

Koupím hodinky Omega, 
Longines, Heuer, Prim, 

zlaté hodinky, 
pozůstalost 
po hodináři. 

Tel: 777 311 101

HOMEOPATIE
KYJOV
VĚRA HANÁKOVÁ, LL.M. & MBA, SKH
HOMEOPATICKÁ PORADNA
JUNGMANNOVA 214/31

Objednávky na tel.:
722 714 001

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY KYJO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

 K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

INY KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY
 K

Y
JO

V
S

K
É

 N
O

V
IN

Y
  

K
Y

JO
V

S
K

É
 

Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských
novinách vám zajistí:

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Služby mobilního pracoviště:

Přihlaste se 
k nám

Masarykovo náměstí 30 | Městský Úřad | Telefon: 722 980 202

vždy 13:00 - 15:00

Kyjov
13.11.  I    11.12.
11.9.  I    16.10.

»  vyřízení registrace u ZP MV ČR 
»  přijetí oznámení změny osobních 

údajů, adresy bydliště 
»  zajištění přístupových údajů 

do elektronické komunikace
»  přijetí žádosti o příspěvek 

z fondu prevence 
»  informace o smluvních 

zdravotnických zařízeních 
»  přijetí návrhu na lázeňskou - 

rehabilitační péči
»  možnost uzavřít 

cestovní pojištění

Naše služby
Zprostředkování prodeje,
pronájmu

Určení tržní hodnoty 
nemovitosti

Řešení dluhů, 
exekucí, dražeb

Přímý výkup 
nemovitosti

Ing. Jiřina Havránková
Specialista na trh s nemovitostmi

606 662 869
www.rksting.cz

hodonin@rksting.cz
Národní třída 338/87, Hodonín



PLACENÁ INZERCE

Již za

399 990 Kč

S výkupním bonusem  
a zvýhodněním  
Hyundai Finance


